
UCHWAŁA NR CCXLVI/689/2024 
ZARZĄDU POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie odwołania dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Stoku 
Lackim 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 29 ust. 1 pkt 2 i art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 ze zm.), Zarząd Powiatu 
w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku ze złożoną rezygnacją odwołuje się nauczyciela Pana Mirosława Bieńka ze 
stanowiska dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Stoku Lackim, z dniem 
29 kwietnia 2024 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siedleckiemu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Starosta 
 
 

Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5D1AF2B-1876-4077-92B8-862E1F4F6717. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu 
określone przepisami prawa, a do zadań zarządu powiatu należy w szczególności: zatrudnianie i 
zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. Ponadto, w przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zarząd powiatu wykonuje zadania i 
kompetencje organu prowadzącego określone w art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 ze zm.). W myśl art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a tej ustawy organ, 
który powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole lub placówce: odwołuje nauczyciela 
ze stanowiska kierowniczego w razie: złożenia przez nauczyciela rezygnacji, za trzymiesięcznym 
wypowiedzeniem. W ocenie Zarządu Powiatu rezygnacja z funkcji dyrektora szkoły może mieć 
charakter natychmiastowy bądź odroczony do momentu wskazanego w rezygnacji. Wobec tego 
oświadczenie woli o rezygnacji z funkcji dyrektora szkoły powinno być interpretowane zgodnie z 
wolą osoby, składającej to oświadczenie. 

W dniu 16 kwietnia 2024 r. Pan Mirosław Bieniek złożył pismo z prośbą o wyrażenie zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z dniem 29 kwietnia 2024 r. na mocy porozumienia stron w związku z 
przejściem na emeryturę oraz rezygnację z tym samym dniem ze stanowiska dyrektora Powiatowej 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Stoku Lackim. 

W świetle powyższego Zarząd Powiatu w Siedlcach ma obowiązek odwołać nauczyciela Pana 
Mirosława Bieńka ze stanowiska dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w 
Stoku Lackim. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5D1AF2B-1876-4077-92B8-862E1F4F6717. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR CCXLVI/689/2024 ZARZĄDU POWIATU W SIEDLCACH z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


